



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI CAMICI CHIRURGICI STERILI OCCORRENTI ALLE VARIE STRUTTURE SANITARIE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO PER MESI VENTIQUATTRO - CIG VARI.

Quesito n. 1:

per i lotti 2 e 3 è richiesto? confezionati preferibilmente sottovuoto e comunque con doppio involucro?. Si intende che il confezionamento sterile deve essere protetto da un doppio involucro non necessariamente sterile oppure deve essere sterile anche il secondo involucro?

Risposta n. 1:

Si segnala che il confezionamento esterno non deve essere sterile, mentre quello interno si.

Quesito n. 2:

Il un confezionamento secondario, dotato di apertura facilitata che non richieda l'ausilio di forbici o altri strumenti taglienti, resistente allo schiacciamento e che permetta di essere impilato, che abbia subito il processo di sterilizzazione o clinicamente pulito e che permetta lo stoccaggio direttamente nei locali della sala operatoria, può essere considerato un dispenser?

Risposta n. 2:

Si conferma che può essere considerato un dispenser

Cuneo, 28/10/2025

IL DIRETTORE SOSTITUTO
S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
- DOTT.SSA MICHELA COSTANZO -

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.